3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020                                                                                                                        №  37
с. Ягодное

О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Ягодного сельского поселения по вопросам муниципальной службы
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 30.03.2018 № 88 «Об утверждении Порядка получения лицами, замещающими в администрации Ягодного сельского поселения должности муниципальной службы, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политических партий), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления»;
2) постановление Администрации Ягодного сельского от 26.06.2019 № 115 «О внесении изменений в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 30.03.2018 № 88 «Об утверждении Порядка получения лицами, замещающими в администрации Ягодного сельского поселения должности муниципальной службы, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политических партий), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

Глава Ягодного сельского поселения                                                               Г.И. Баранов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Ягодного сельского поселения «О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Ягодного сельского поселения по вопросам муниципальной службы»

Проект постановления Администрации Ягодного сельского поселения «О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Ягодного сельского поселения по вопросам муниципальной службы» разработан Асиновской городской прокуратурой в целях совершенствования муниципальной правовой базы.

Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» изложен в новой редакции, согласно которой муниципальный служащий вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.

Таким образом, утверждение порядка получения указанных разрешений в настоящее время не относится к компетенции органов местного самоуправления.
В этой связи настоящий проект предусматривает признание утратившим силу постановления Администрации Ягодного сельского поселения от 30.03.2018 № 88 «Об утверждении Порядка получения лицами, замещающими в администрации Ягодного сельского поселения должности муниципальной службы, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политических партий), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления», а также постановления о внесении в него изменений.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации Ягодного сельского поселения «О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Ягодного сельского поселения по вопросам муниципальной службы»

Принятие проекта постановления Администрации Ягодного сельского поселения «О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Ягодного сельского поселения по вопросам муниципальной службы», не повлечет финансовых затрат.